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Ve dvoří" v lu biči zářil okna

když k němu pan Ondřej dojel
Hluk bylo slySeli i na nádvoří

Čeleď lisly Se V Aí ZViliek vyběhli
ven aby pána uvítala neboř vé-dě-

od důslojnikj že přijede
Vítali ho pokorné líbali mu rwn
a objímali mu nohy Htarý správ-
ce Zrnky m stál v siní s chlebem a

se soli a hlubocí se ukláuél vši-

chni neklidně a zvědavé se díva-

li jak nynější pán jejích vypif-- dá

Pan Ondřej hodil méSec s

tolary na mísu a ptal so po sou-

druzích udiven že mu nikdo v

ůslrety nepřisel
Ale oni nemohli přijití neboť

jíž po tři hodiny bylí za stolem

bavící se s kalisky Snad ani

neslyšeli zvuk zvonku zvenčí —

Když vSak vešel do jizby ' pl-

ných plíe všichni zvolali Iloe-rea- !

Ilaerea přišel! a pospíšili
k němu ae svými kalíšky Pnu

Ondřej podepřel si boky a smál

se vida že si védčlí rady v jeho
domě a Že se dovedli opít prve
než přijel Smál se stále více vi-

da že chodíce převracejí židle a

že ae potácejí kráčejíce ae zná-

mou vážností pijáků
Před jinými šel obrovský pan

Jaromír Kokosinski po pečeti

Pypka voják a rváč slavný se

Dobré při ho- - jBAVArAVA AXnhn VUíné

'oněvéž který muI vfMlu tuk-l- i

A tam mna čeká Kokoainakl

ntt wtnínami KokoNÍiitl jaou u

nás velký rod Tobolo vlny

prohlásili za bezectného tu to ln

panu OrpíSevakému dům apáld
dceru unesl a lidi pobil Hodný

tovary Dejte mi jeíll ručku

Je éN abych už jel
V tě chvílí poala půlno uvol-n- a

biti na velkých gdaňských
hodinách v jídelně atojícleh
— J'ro lioha éa už je čas!

zvolal Kmítíe Ničeho tu již ne-

dokážu Milujete mne aapoů
trochu trošíčku?
— Někdy jindy odpovím

Vždyť mne snad přec budete
navStěvovatí?

-- - Každodenně m hyř by ae ze-m- ě

pode mnou rozpadávala Ať

mí hlavu utnou

Kmítíe vstal a vySlí spolu do

siné Saně čekaly už před vcho-

dem oblekl ae tudíž do kožešin a

počni ae loučili prose aby se vrá-

tila do komnat neboř zima silné

rozrážela

Dobrou noe královno moje

řekl -- ~ spi sladce -- - já ani oka

nezamhouřím o tvé kráse přemý-

šleje
— Jen abyste něco nehezkého

neuzřel Jépe bude dám li vám

člověka a kahňnkem neboť o vl-

ky pod Volmontoviccmi není

nouz

Což pak jsem koza abych

Unl i při
w w w w w v pro toltu

i koursilvymvAnl
hlavy kožní mýdlo Cna 2Setů
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byl zamračen Nedal ovfrm hni-v- u

propuknout! ač nhvllemi ja-

koby mu blyakavíea po tváři tm

mihaly ale po ehvílí oJpovéJé
vyaoka a pySné

— Toho jaeií ait nenalál Ctím

vuli nebožtíka a myalím ai ž

pan podkomoří mohl tu drobotí-n- u

Šlechtickou do čaait příehlu
mého uínítí o)atrovnlkcm nal
vámi l když nyní zds jíž ata-nul- a

má noha nikdo jiný mimo

mne opatrovníkem nebude Ne-

jen U chudáci ale ani Kadzívíl-lov- é

biržanStí nemají tu co opa-

trovali
run na Alekaandra zvážněla a

odpověděla po krátká chvíli ml-

čení

— Nečinit! dobře pane že ae

dáváte pýchou unááctí 1'atano-ven- í

nebožtíka děda je třeba buď

váecka přijmout nebo vSecka od-

mítnout jiné rady nevidím

lyHiidanátí nebudou ae protivíti
trní vtíratí neboť jsou to lidé

hodní a klidní Toho ae nedo-

mnívejte že by vám byli na ob-

tíž Kdyby tu byly jakéa c

puk by mohli alovo říci

ale domnívám ae že váe půjdu
ve ahodé a klidné u že to bude

omttrování jako by ho nebylo

Na prodal v UkArnich NspřijímsjU nipodobtnín
Nsmá-l- i j vál lékárník objdnU si Jt pilino od

— To t'ly pcliH vm
praporem k nam přitáhl f

— mí NVpíítl'1 uzavři I N5 v

rnfalrrh mbof j ukrutná zima

Mojí lid j"ii taki ndřr-n- í jako
od talbo l pro-t- o

loi kníž voj-vod- a VuuhH za

t4bor urřil Jw lo víru dobře

rwUtufauý odpoimk
- pan — prosím

— 1'ro v6 by:h mi tMm jfdu
najiidll Zůstavil jwm
íLmí vyh lidí v Vmfatíi Mst v

Upit n bodnřjsí soudruhy jawu
tlo flibí1' pozval Tí W! Vttll při- -

jlloil JMkloflít
— A kde vas pane Iriudanští

nalezli f

— Ohi mii niiali'lí( neboť j4

jwm uí do 1'onřvřž do tábo-

ra ubíral Uyl bych take bez nich

příšVl
— lijte jen pana!
— Jedu bych w pro ván na

Iil
— Ale o dolové murti a o

varn teprve laudanstl

Jidt' povřdřIÍT
— Ano o smrti to ♦kli oni

1'anc svff nad dusí mí ho dobro-

dince (Jož vy jste ke mní posla-l- a

ty lidít
— To ni pane nemyslete Na

ujmu lek myslila jsi-- na modlit-

bu a na nic jiného
— To oni také řekli 0 jsou

to nijací hrdopýákoví Chtěl

jsem jim dát odniénu za namá-

hán f ale oni ne na mne rozmrzeli

a vyěítali mi ž" snad orsanská

ilcchta propit né bére ule lnu

dánská nikoli Vehifi ostře mi
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se měl vlku bát? Vlk je vojákův
iřílel neboť se často rukou je-

lo obživí Ostatně mám i zbraň

sáňkách Dobrou noe má nej

luiiejai iiohrou noe

On jeáté chvílí pomlčel potom

kývnul rukou a řekl:
— 1'ravda je že avatboii váe ae

akončí Není oč ae aporovat jen
nechť klidné aedí nechť mne

neboť věru - Muh ví

nedám aí foukali do vousu

nic jih nich nezábží I)o- -

— S liohem!

Olinka ustoupila a pan Kmitic

iposel ku vchodu Ale cestou I r

1 Z kpootevřenými dveřmi zahlédl u"

kolík děvčat jež se k apánku ne-

uložily aby ho ještě jednou ví- -

SOOMAMANIB
lély Těm poslal Ondřej po vo

jelínkem spíisobu po hubičce a

vysel ven l'o chvíli zazněl zvo-

nek znél z prvu zvučně potom
- i ii :' i i I

strašlivou jizvou přes čelo oko i

tvář s vousem místy dlouhým
místy krátkým poručík a přítel

pana Kmitíce "bodný tovaryš"
odsouzený ku ztrátě cti í hrdla

na Smolcnsku za únos panny za

vraždu a žhářství Nyní ho chrá-

nila vojna a protekce pana Kmi-

tíce kterýž byl jeho soudruhem
Povést obou pokud svou pan Ja-

romír nepředováděl ae vyrovná-
vala v Oršansku ňel nyní drže
v obou rukách velikou nádobu po
vrch naplněnou Za ním Sel pan
Uaiiicki erbu Suché komnaty
rodem z vévodství měčialavakého

z něho byl vypovězen pro zabi-

tí dvou šlecht ickýeh statkářů
Jednoho zabil v souboji druhého

bez boje z ručnice zastřelil Jmě-

ní neměl ačkoli po maceše zdě-

dil statek Vojna rovněž i jeho

před katem chránila Pyl to

rváč pokud šlo o ruční zápas

nevyroviiateliiý Třetím v řado

byl Pekut Seliva na němž nelpě-l- a

krev leda nepřátelská Za to

ule pověst svou v kostkách pro-

hrál a propil a od tří let za pana
Kmitíce se věšel S ním šel čtvr-

tý pan 1'hlík rovněž ze Smoleii-sk- a

pro rozehnání tribunálu od-

souzený ku ztrátě cti i hrdla Pan

Kmitic ho zachránil Kromě jme-

novaných byl přítomen také pan
Kulvěe llippoeentaurus rovnají-
cí se vzrůstem Kokosiúskému a

silou ještě ho převyšující a Zcnd

Siaie lOMiejSím VI1MCIII pium: run- -

béji až konečně ustal

Nastabi ticho ve Vodoktech až

ticho to bylo panně Alekaandře s

píidiveiiím v lisích jí zněla jeste
slova pana Ondřeje slyšela ještě

jeho upřímný veselý smích před

Tlie SotTťt oťuíiood Figuře
fl li In lim lirHuiiro IlurelrisU nf

IIiiiiiuiimI ir wiiliii n ipii lim IIkii Jolln
HrniMiiTH fur tlif r itni Unit tlu-- II
Ha iiim cmiii y ni roii'1 l iiiiirU tlifl l'it
mul Imi k mul Km-- llir Hkhiu tlít jroutlllill
uulliiic v In I iii-i- ln lr r!
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I ln y ciiiik' In ull l e mul ynur 1'D'nl liry
m i lil aluiwr tlii-ii- l 't )iiii ml tu
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očima jí ještě stála bujná jeho
mladistvá postava a teď po té

bouři slov po smíchu a po vese

lostí takové divné nastalo mlče-

ní l'anna Alekstindra napínala
sluch nezaslechne-l- i ještě aspoň

zvuk zvonku Ale ne Zvonil

už kdesi v lesích pod Volmonto-

viccmi Veliká tesknota zmocni-

la ae dívky nikdy necítila se bý-t- í

tak samotnou na světě jako

nyní

Zvolna vzala svíci a přešla do

volte vzácná panno aby anatek

byl brzo tak to bude nejlépe!
- Neslliší Ne teď O tOlll Ulili- -

vití v dole smutku

Aí a dlouho budu muset

éekiití?

Sám déd napaal že ne déle

než píli let a

— V'yaehnu do té doby jako
tříska Ale už se nehněvejme
1'oéala jste na mne hledétí jíž
tak přísné jako na vinníma —

Aby ván něco mé zlato! Což

pak za to mohu že mám takovou

povahu? 1'opadue-l- í mne hněv

proti někomu roztrhl bych ho

a když mne přejde — rád bych

ho zua Kcáil

— Je strach ze žití a takovým
člověkem! řekla Olcnka již tro-

chu Veseleji

— Nuž na zdraví vám panno!
Dobré je to víno a pokud o mne

jde víno a aavle je základ váeho

Jaký pak atrach ze žití ae runou?

Otálíte mne avýma očknma a v

nevolníka mne proměníte mne

jenž nikoho by nad sebou atrpě-t- i

nechtěl lile j teď jo tomu tak

Chtěl jsem raději jednat i na

vlastni pěst než klaněti ae pá-

nům hejtmanům Má králov-

no zlatá! Jestli nemáte zalíbení

ve mně i to tni odpusťte neboť

jsem se mravům učil pod stany
v táborech a ne při fraiieimoru
— ve hluku žolduéřském nikoli

při loutně Tam u nás je nepo-

kojná krajina aby člověk Šavli z

ruky nedal

Proto také byť i by nad ně-

kým rozsudek byl vynesen byť i

byl někdo ortely stihán nic na

tom nezáleží Lidé ho cti jen
uú li mysl Šlechtickou Na při
klad moji tovaryši kdekoli jin-

de dávno by ve věžích aeděli —

přirozeně platí za hodné rytíře
Ano l ženy u ná v botách a e

Šavlí chodi pal ty vodl jako pani

Kavalkator který zver i všeliké

ptactvo dávit í uměl člověk neur

čitého původu Pravil se hýli
šlechticem kurlandským neměl

pověsti dobré Kmiticovi koně THE
cvičil a projížděl a za to v táboře

živ byl
Všichni obklopili smějícího se

pana Oiulieje isokosiiiski po-

zvedl nádobu do výše a zazpí

MERGItANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surplua and proflU $7000000

val :

Popij s námi hospodáři milý

hospodáři milý
lín leme tak pít až tlo mohyly

do mohyly

(Ktatní sborem opakovali po

ložnice a klekla si k modlitbě

Pětkrát začala se modliti otče-

náš než a náležitou vážností ho

odříkala Potom ale jakoby se

byly myšlénky její na křídlech

zaletěly k těm saním a k té

osobě jež v nich seděla Hor s

jedné strany bor ae strany dru-

hé h u prostřeli široká cesta — a

on jede — pan Ondřej! Olince se

zdálo že vidí jako by živé —

plavé vlasy sivé oči smějící se

ústa ve kterých se leskly zuby
bílé jako mívají malí psíci Těž-

ko jí bylo sobě samé zapírat i že

se ji rozbouřený prudký mláde-

nce ten velice zalíbil Trochu ji

znepokojil trochu ji postrašil
ale také ji vábil k sobě svou smě-

losti vesebiu nevázanosti a

Až se xastyděla ž se

jl líbil i ve své p'Se kdvl při

íiidnee o opatrovnících zvedl hla-

vu a řekl Ani sami Padivillo- -

domluvili Jak jsem to uslysVl

hnel jsem h! pomyslil: nechcete

li jwníze dám vám mislchiit po

stu ran

Ianna Alcksandra chytila se

rn hlavu
— Ježíši! Maria! To jutě pane

učinil?
Kmitic udiveně na ni pohlédl
— Nelekejte w vzácná pan-

no Neučinil jsem to ne sc mi

vždy dum bouří vflci takovým
šlechticům kteří se domnívají
íe nárn se vyrovnají Pomyslil

jacm si: vykřicejí mnti zhyteén1

v okolí za nánilníka a jeSté mne

přol vzácnou pannou jKjrnluví

—- To je velké SteHtí! řekla

oddechnuvái ai z hluboká

jinak bych na na ván ani podiva-t- i

nemohla

— A proč?

— Je to malá álcchta ale sta-

rožitná a ulavná Nebožtík děd

ji vždy velmi miloval a na vojny
a ní ehodil Celý věft života po-Hpo- lu

Bloužili a v čaa míru v do-

me" svém je hontíval Je to Htaré

přátelatvo naňcho domu jehož hí

jariP rnutdte vážiti Máte přece
rdc a nepokazíte anody vb

kteréž jsme doposud žilil

— Ach já o vá-- tom jsem o

nevěděl! Ať mi hlavu ut-no- u

jeatlj jsem o tom vřdél Ale

přiznávám 2 nemohu té boaé

Sleehtř porozuměli U rián eo ae-llá- k

— to aedlák ale Šlechta —

jnoti lidé farnilianti kteří po

lvou na jednu kobylu Jienedají

Věru le takoví otrbanci nejaou

rovni ani Kmitieňm ani Millevi-řň-

jako iiiakoř není rovna Sti-v- v

aft obě ryby jhou
— I)éleéek říkával Že maje-

tek nic neurčuje jenom krev a

poetivoat a to jsou lidé poctiví

jinak ly je děti niftj nebyl nade

mnou učinil poruénlky a opatro-vatel- i

l'n Ondřej v překvapeni
Si-r-

oči rozevřel

— Jakže? 1'oručníky a opa-

trovníky VHimi j nad vimi d'd
á4 učinil! Váeeku Šlechtu

— Tak jet ! Netnračttt '

in' iir boř viil nebožtíkova j
avata Iiviia U vám t ymW

v4 nepovědčli?
— Iyl tiych j al ne m

liií to tyil Vldyť j tu přeetí

nřkolik ilvorft 'i viiehni

nati v&mi Nimujt budou kuad

také itaib tunou níntivt jem
M jun vhtnt nelm n#t KU

válená pamoi nehoř

krrv v mul bouřil
- Vmv Ondřeji j4 Heiertujti

uvatotl upřímnou pravibi tuhl

%tm Nfbudoit vAml n3m

tatí U jestli j iriultHl
pvrhy itfukiiet ltoltktt jejWH

il ardw l naklonit H

iH nimi vděčna p ir
hi rrU iitl J't# tidfji
IIIm m jl lehíl tffoucl rw

slední slova načež pan Kokosin-

ski dal nádobu panu Kmiticovi
The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddéleni a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné ---- ---

do ruky a pan Zemi hned jiný

pohár mu podával
Kmitic pozvedl nádobu mu po

danou do v'šc n vvkřikt:

Chceme 8 vámi obchodovat
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Kokosiůská teta noho poručíka
činila kterál teď smrti rytířskou

pudla a synovec pod mým vele-

ním ae na ni poiuotil ač ji ži

vohvtl nemiloval Kd ae máme

učití dvoriioitti hyř bychom i by-

li nebe většími famibtuity ! Ale

tomu rnoumlmtM j li vojna jít
na ni je li aněutlk prltl j j li

jaiyk krátký j tu iavlo — U

j delii Takově tu je Takoví-h- o

mn luboltík pthlkouitil io

SVVVVVVVVVVVV%NSVVVVNVWVNV%WI!a :

- - Na zdraví mé dívčiny!
- Vivat! Vivat! křičeli všich-n- í

t plných plic al se chvělo sklo
v olověných obrubách okenních

- Vivat! Přejde smutek bu-

de veselka!
Hned na to sypaly se otáky

se všech strun
~- - Jak vy blili? Ondřeji je

velmi hck4 (i j takovA jak

ji myslil? Je tuková jiti v

Oiirtiisku?
- V ttrSansku? - ivohd Kmi-

tic — Kdo ji iw't aby iiMsimi

pannami komíny ucpával V sta
bromů! Na světí niI dívky jl
rovné

™ Toho june st pru tebe íádtt

lit odpovídat pan lUuicki
A kdy hltd VeM-lk- ?

Jskluilt smutek projde
FH eo smutrkí Děti nerodi

s ét-rii- í al bilě

~ tudi U Vťťtk Itehltd

kuiutťk Jn otřt Ondřeji
Ondřeji tt4? poěU vit

chul VoUti ij'diu
Jlll S0 ťWl4lUUt v Ittbi ptl

leioi stiskl! kfitVl Kokt¥iuk

l44

vé biržanštl nemají co by tu
Ten innl xžmštilý to

je pravý mul! řekla si panna
Voják je jaké měl děd nejvíce
láli Měl tské proč

Tak pícmýfileU a dávala se u

nAScti tu blahem ničím luruSc

ným tu tt nepokojem ale i ten
j byl ji milý Potom se

odstrojila ehymtata se k unull
kdyí naskfipěly dvéí a vtSIa ti

Kulvěcovna e tvíd v rue#

SI ruině dlouho jt at déW!

frkla Nechtěla j™ ut vám překá-li- t

iihy tw si poprvé saiuÍ popo-

vídali d4 mi h j to tlo-bř-

ileehtie A jk tbě w H

bil!

Psnna Alrkatidr iprvu
niče-I-

lumilpuvédi! jenom btmýnu
litilkiu prdiéhl k t ti objal
jl kolviu lije ibtiivlk Jootl
íUvu n jejich prih frkl
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